

Warsztaty NATO w Budapeszcie

Prezydent RP Aleksander Kwaśniewski wziął udział **21 czerwca 1999 roku** w XVI Międzynarodowych Warsztatach NATO (*XVI International NATO Workshop on Political Military Decision Making*). Tegoroczne Warsztaty NATO odbyły się w Budapeszcie w dniach 20 - 23 czerwca 1999 roku i były poświęcone przede wszystkim zagadnieniom bezpieczeństwa międzynarodowego i przyszłości kontaktów w przemyśle zbrojeniowym. Patronat nad Warsztatami objęli prezydent Węgier - Arpad Goencz oraz Naczelny Dowódca Połączonych Sił NATO w Europie (*Supreme Allied Commander in Europe - SACEUR*) - gen. Wesley Clark.

W pierwszym dniu obrad prezydent A. Kwaśniewski wygłosił [referat](#) pt. *"Główne aspekty obecności Polski w NATO w zmieniającym się środowisku bezpieczeństwa"* (*"Key issues Affecting Poland`s Role within NATO in a Changing Security Environment"*). W swojej wypowiedzi A. Kwaśniewski stwierdził, że konflikt kosowski stał się katalizatorem przemian w Europie. Operacja wojsk NATO w Kosowie udowodniła, że w stosunkach międzynarodowych istnieje prymat człowieka nad państwem. Prezydent podkreślał konieczność stworzenia instytucji demokratycznych w regionie oraz opracowania planu gospodarczej odbudowy Bałkanów. W swoim przemówieniu prezydent Aleksander Kwaśniewski wyraził opinię, że kluczem do stabilności Bałkanów jest udzielanie państwu regionu pomocy finansowej, która powinna być głównym środkiem zapobiegającym nowym konfliktom na Bałkanach. Konflikty etniczne - podkreślił Aleksander Kwaśniewski - rodzą się tam, gdzie panuje bieda i gdzie nie ma perspektyw rozwoju. *"Należy jak najszybciej przygotować plan odbudowy gospodarczej Bałkanów"* - mówił prezydent. Dodał, że jest to zadanie przede wszystkim dla Unii Europejskiej.

Zdaniem Aleksandra Kwaśniewskiego, operacja kosowska była sprawdzianem zaangażowania nowych członków we wspólną politykę Sojuszu, która przyspieszyła integrację z NATO nowych państw. Polska, Czechy i Węgry *"niewątpliwie zdały swój egzamin z członkostwa"* - podkreślił w referacie Aleksander Kwaśniewski. Prezydent RP zwrócił także uwagę zgromadzonym, że *"cel NATO i nasz wspólny interes pozostaje niezmienny: wygrać dla demokracji kolejne kraje, tworzyć warunki stabilizacji w regionie, przekonywać społeczeństwa znajdujące się na rozdrożu"*. Aleksander Kwaśniewski potwierdził, że rozszerzenie NATO pozostaje sprawą priorytetową i *"mając stosunkowo świeże doświadczenia w tej kwestii jesteśmy gotowi do dzielenia się nimi z państwami aspirującymi do członkostwa"*.

Zebrani na Warsztatach NATO przedstawiciele państw zachodnich chwalili nowych członków Sojuszu za postawę w czasie konfliktu kosowskiego. *"W konflikcie kosowskim nie było żadnej różnicy pomiędzy zachowaniem państw należących do NATO od 50 lat, a postawą państw, należących do paktu od 50 dni"* - powiedział Fernando Andresen Guimaraes, stały przedstawiciel Portugalii przy Radzie Północnoatlantyckiej.

W Warsztatach NATO, obok prezydenta Aleksandra Kwaśniewskiego, uczestniczyli także sekretarz stanu, szef BBN Marek M. Siwiec, minister spraw zagranicznych Bronisław Geremek oraz minister obrony narodowej Janusz Onyszkiewicz.



Spotkanie prezydenta A.
Kwaśniewskiego z sekretarzem
generalnym NATO Javierem Solaną
podczas warsztatów NATO w
Budapeszcie

[Tweetnij](#)